?â/ÀÃ7e/cri-w

-.~,cict -e(~ct 04:6(inga -
- 1g'altitah9acío~4k

Câmara Municipal de lbitinga

111 11111111111 111 1111 III
P otocolo Geral 0000138/2017

Data: 20/01/2017 Horário: 09:18
Legislativo - IND 66/2017

INDICACÃO

ASSUNTO: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE REALIZE OPERAÇÃO TAPA-
BURACOS NA VIA QUE DÁ ACESSO AO AEROPORTO DE IBITINGA.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Devido às fortes chuvas, os buracos já existentes estão aumentando
sua dimensão, e como os mesmos ficam cobertos pela água, o condutor não tem a visibilidade por
completo da cavidade, seja ela grande ou pequena. Sendo assim, os riscos de avarias em seus veículos
se tornam grandes, como também ameaça a segurança dos transeuntes que utilizam dessa via para irem
trabalhar.

Por isso, a realização da operação tapa-buracos se faz necessariamente urgente.
Segue anexo foto do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de janeiro de 2017.

MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2